
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 
      

 

N. 
 

32 
OGGETTO: Approvazione schema di Convenzione per la creazione  
dell’Ufficio Unico, da gestire in forma associata, per la “programmazione e 
progettazione” nelle aree interne di cui alla D.G.R .   n. 726 del 09/09/2015. 
  

del  10/10/2015 
 

L’anno duemilaquindici il giorno dieci del mese di ottobre  alle ore 12,30 nella sala delle adunanze 
consiliari. Con l’osservanza delle norme prescritte dalla legge vigente e con appositi avvisi spediti a 
domicilio, sono stati oggi convocati a seduta ordinaria in prima ed unica convocazione i Consiglieri 
Comunali: 
Fatto l’appello risultano: 
 

 Presente Assente  

1) DI SANTO              Donato …………………..  
X  

 RELATA DI 
PUBBLICAZIONE 

 
Il presente verbale è stato 
pubblicato all’Albo Pretorio 
del sito web istituzionale del 
Comune il 
 
al n.                 del registro 
 
ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 
18 agosto 2000, n.267. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 

2) LIBERATORE        Valeria …………………..  
X  

3) DI SANTO              Giustino …………………..  
X  

4) DI SANTO              Antonio …………………..  
X  

5) D’AMELIO              Lisa …………………..  
X  

6) GENTILE                Luigi  …………………..  
X  

7) DI BRINZIO            Sara …………………..  
X  

8) D’ANGELO              Michele …………………..  
X  

9) NASUTI                  Oscar …………………..  
X  

10) MARTORELLA      Salvatore …………………..  
X  

11) PAGLIARONE       Carmine …………………..  
X  

 
Partecipa il Segretario Sig. Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
PREMESSO CHE:  
- l’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000 prevede la possibilità di stipulare Convenzioni al fine di svolgere in modo 

coordinato funzioni e servizi determinati, anche mediante la costituzione di uffici comuni; 
- la Giunta Regionale d’Abruzzo con deliberazione n. 726 del 9 settembre 2015 ha approvato l’avviso pubblico 

“Criteri e modalità per la concessione di contributi alle forme associative (Unioni di Comuni e Convenzioni), di cui 
agli art. 32 e 30 TU 267/2000 e s.m.i., per progetti di creazione o rafforzamento dell’ufficio unico per la 
“programmazione e progettazione” o dell’ufficio unico per la “pianificazione urbanistica ed edilizia di ambito 
comunale, nonché per la pianificazione territoriale di livello sovra comunale”, da gestire in forma associata, e che 
la presentazione dei relativi progetti e richiesta di contributo dovranno essere presentati entro il 15 ottobre 2015, 
termine differito con successiva deliberazione della Giunta Regionale d’Abruzzo    n. 809 del 29/09/2015; 

- la creazione dell’ufficio unico per la “programmazione e progettazione” a mezzo di  Convenzione ex art. 30 del 
D. Lgs. n. 267/2000 è la forma associata più appropriata per il raggiungimento degli obiettivi da perseguire 
nell'ambito dell’avviso pubblico approvato con  deliberazione della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 726 del 9 
settembre 20.15 e della Strategia Nazionale per lo sviluppo delle aree interne del Paese; 

Visto lo schema di Convenzione tra Enti Locali per la gestione associata dell’Ufficio Unico  per la “programmazione 
e progettazione” nelle aree interne di cui alla D.G.R. n. 726 del 09/09/2015 composto da n. 9 articoli, allegato alla 
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A);  
Ritenuto  dover procedere all’approvazione dello schema di Convenzione anzidetto e di dare mandato al Sindaco 
per la relativa sottoscrizione; 
Ritenuto  altresì di demandare all’Unione Montana dei Comuni del Sangro, quale Ente Capofila, la redazione, 
l’approvazione e l’inoltro alla Regione Abruzzo, entro il 15 ottobre 2015, del progetto e richiesta di contributo per la 
creazione dell’Ufficio Unico per la “programmazione e progettazione” nelle Aree Interne a favore dei Comuni 
membri dell’Unione quali Colledimezzo, Montebello Sul Sangro, Monteferrante, Montelapiano, Montenerodomo, 
Pietraferrazzana, Roio del Sangro e Rosello e dei Comuni di Bomba, Fallo e Villa Santa Maria, ai sensi dell’Avviso 
Pubblico di cui alla D.G.R. n. 726 del 09/09/2015 e successiva D.G.R. n. 809 del 29/09/2015; 
Sentito  il Sindaco, che illustra l’argomento il quale sottolinea che l’obiettivo della convenzione che si sottopone 
all’approvazione del Consiglio e quello di accedere ai contributi per il sociale; 
Sentiti i Consiglieri D’Angelo Michele e Nasuti Oscar  
Visto :  
-  il D. Lgs. n. 267/2000;  
-  lo Statuto dell’Ente;  
Acquisiti  i favorevoli pareri di legge;  
Con voti favorevoli unanimi; 

 
D E L I B E R A 

 
1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato;  
2) di approvare lo schema di Convenzione per la gestione in forma associata dell’Ufficio Unico per la 

“programmazione e progettazione” nelle aree interne composta da n. 9 articoli, che si allega alla presente 
quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A);  

3) di dare mandato al Sindaco alla sottoscrizione della Convenzione in nome, per conto e nell’interesse 
dell’Ente; 

4) di dare mandato all’Unione Montana dei Comuni del Sangro, quale Ente Capofila, di redigere, approvare 
ed inoltrare alla Regione Abruzzo, entro il 15 ottobre 2015, il progetto e la richiesta di contributo per la 
creazione dell’Ufficio Unico per la “programmazione e progettazione” nelle Aree Interne a favore dei 
Comuni membri dell’Unione quali Colledimezzo, Montebello sul Sangro, Monteferrante, Montelapiano, 
Montenerodomo, Pietraferrazzana, Roio del Sangro e Rosello e dei Comuni di Bomba, Fallo e Villa Santa 
Maria, ai sensi dell’Avviso Pubblico di cui alla D.G.R. n. 726 del 09/09/2015 e successiva D.G.R. n. 809 del 
29/09/2015; 

5) di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione favorevole, immediatamente 
esecutiva, stante l’urgenza a provvedere, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 

                  IL SINDACO                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE                                                       
        (Rag. Donato Di Santo)                                                                                     (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                - Dr. Domenico Acconcia -  

 


